
C��U�E DI A�PIG�A�� 
Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE

  N. 41/2016 

 

OGGETTO: UFFICIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA.

COMMISSIONE  EDILIZIA  COMUNALE.   CONFERMA

COMPOSIZIONE  E  PROROGA  DELLE  COMPETENZE  DELLA

COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE.

 

       L'anno duemilasedici addì ventisei del mese di luglio alle ore 18.00 nella sala delle adunanze

consiliari  di  Viale  Vittoria  n.  14,  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  con  avvisi  scritti  e

recapitati a norma di Legge, si e’ riunito, in sessione Straordinaria, in seduta pubblica, di Prim

a convocazione,  il  Consiglio  Comunale,  del  quale  attualmente  sono  membri  i  sottoelencati

Signori, che all'appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTI COGNOME E NOME PRESENTI

1 OLIVA Andrea Sì 12 DI MAGGIO Cosimo Sì

2 PENNISI Toni No 13 BAGNATO Antonia Sì

3 BERTELLO Cristina Sì 14 DA RONCO Gianni Sì

4 BRUNO Giulia Sì 15 TUCCI Leonardo No

5 BARBIANI Pierpaolo Sì 16 VOERZIO Roberto Sì

6 CIPRIANO Luigi Sì 17 MAZZA Renato Sì

7 MALLEN Marina Sì

8 DOSIO Fabrizio Sì

9 TALARICO Francesco Sì

10 GARREFFA Tiziana Sì

11 BOSIO Giacomo Sì

 

TOTALE PRESENTI 15

TOTALE ASSENTI 2

Presiede la Signora  Antonia BAGNATO  – Vice Presidente del Consiglio.

Assiste alla seduta il Segretario Generale GAVAINI dott.ssa Ilaria.

Sono presenti gli Assessori Signori: 
BRIGNOLO Giovanni, d'ABBENE Maria Luigia, DEL BEL BELLUZ Tamara, MORRA DI CELLA Maurizio,

PIRRAZZO Massimiliano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   41   IN DATA   26/07/2016

OGGETTO: UFFICIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA.

COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE.  CONFERMA COMPOSIZIONE E

PROROGA  DELLE  COMPETENZE  DELLA  COMMISSIONE  EDILIZIA

COMUNALE.

Si precisa che gli  interventi vengono registrati  su supporto digitale e la verbalizzazione avviene

come previsto dall'articolo 71 del vigente Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento del

Consiglio  Comunale,  così  come  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  33/2011  in  data

29/09/2011. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su relazione dell'Assessore Tamara Del Bel Belluz

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.76 in data 6/10/2005 avente per oggetto:

“Commissione Edilizia Comunale - Definizione requisiti per nomina membri elettivi”;

Preso atto che, con la suddetta deliberazione, con la quale si approvavano i criteri per la scelta e

nomina  dei  cinque  membri  elettivi  componenti  la  Commissione  Edilizia  Comunale,

al punto d) del disposto, si definiva: “la Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio

Comunale che l’ha eletta; pertanto al momento dell’insediamento del nuovo Consiglio Comunale,

la Commissione conserva le sue competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni

ed entro tale periodo deve essere ricostituita.”;

Viste  le  deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.50  del  24/11/2011  “Nomina  membri  elettivi

componenti  la  Commissione  Edilizia  Comunale”  e  n.67  del  27/11/2014  avente  per  oggetto:

“Nomina  componente  elettivo  della  Commissione  Edilizia  Comunale  a  seguito  dimissioni  del

Presidente”;

Accertata la necessità di prorogare fino al 31/12/2016 le competenze dell’attuale Commissione al

fine di garantire il rispetto dei tempi di legge per la formulazione di pareri su istanze di permessi di

costruzione;

Vista la Legge Regionale 8/7/1999 n.19;

Vista la Legge Regionale 5/12/1977 n.56 e s.m.i.;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000;

Dato  atto  che  sono  stati  acquisiti  i  pareri  richiesti  dall'articolo  49  del  TUEL

approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto l'articolo 42 “Attribuzioni dei Consigli” del TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267

in data 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione consiliare n.73 in data 17/12/1999;

Visto il  vigente Regolamento per l'organizzazione ed il  funzionamento del Consiglio Comunale,

approvato con deliberazione consiliare n. 68 in data 28/09/2006; 



Dato atto che sono presenti in aula n. 15 Consiglieri Comunali; 

Proceduto a votazione con:

· n. 15 voti favorevoli -

su n. 15 presenti e n. 15 votanti – espressi per appello nominale e proclamati dal Presidente;

 

DELIBERA

1 - Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2  -  Di  confermare  provvisoriamente  la  composizione  della  Commissione  Edilizia  Comunale

nominata  con  deliberazioni  consiliari  n.50/2011  e  n.67/2014,  sopra  citate,  prorogando  le

competenze della stessa fino al 31/12/2016.

Successivamente,  il  Consiglio  Comunale,  ravvisata  l’opportunità  e  l’urgenza  di  provvedere  in

merito, 

Dato atto che sono presenti in aula n. 15 Consiglieri Comunali; 

Proceduto a votazione con:

· n. 15 voti favorevoli -

su n. 15 presenti e n. 15 votanti – espressi per appello nominale e proclamati dal Presidente; 

DELIBERA

Di dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134 -  

4° comma – del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e smi.

***** 

Il Consiglio termina alle ore 19,45 -

*****



Del che si è redatto il presente verbale.

IL VICE PRESIDENTE

DEL CONSIGLIO

Firmato digitalmente

BAGNATO Antonia

IL SEGRETARIO GENERALE

Firmato digitalmente

GAVAINI dott.ssa Ilaria


